
 diário oficial Nº 34.757  89 Sexta-feira, 05 DE NOVEMBRO DE 2021

34.488 de 10 de fevereiro de 2021. Considerando a Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994 e ainda o processo nº 2021/1206313-CPED/DLI, datado 
de 21/10/2021.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo mencionados, a fim de Participação na programação da Festa Lite-
rária Internacional do Xingu - FLIX no município de Altamira/PA.

NOME MATRÍCULA CARGO PERÍODO DIÁRIA
NEILA MENDONCA GARCES LIMA 51855866/2 COORDENADOR 04 e 05/11/2021 1 ½

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GUILHERME RELVAS D’OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 724623
PORTARIA Nº 1082 - CGP/FCP DE 29 DE OUTUBRO DE 2021
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legaispelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, nos termos 
da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada pela Lei nº 6.576, de 03 
de setembro de 2003, alterada pela Lei Nº 8.096, de 1º janeiro de 2015, 
e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicado no DOE nº 
34.488 de 10 de fevereiro de 2021. Considerando a Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994 e ainda o processo nº 2021/ 1217661-DIC, datado de 
25/10/2021.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diária a colaborado-
ra eventual abaixo mencionada, a fim de participar da programação da 
FLIX – festa literária internacional do Xingu, no município de Altamira, no 
dia 05/11, apresentando boas práticas de leitura dos povos originários de 
Vitória do Xingu.

NOME C.P.F VÍNCULO PERÍODO DIÁRIA
JANICE DO NASCIMENTO MELO MENEZES 733067382-04 COLABORADOR EVENTUAL 05 e 06/11/21 1 ½

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GUILHERME RELVAS D’OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 724512
PORTARIA Nº 1102 - CGP/FCP DE 04 DE NOVEMBRO DE 2021
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legaispelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, nos termos 
da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada pela Lei nº 6.576, de 03 
de setembro de 2003, alterada pela Lei Nº 8.096, de 1º janeiro de 2015, 
e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicado no DOE nº 
34.488 de 10 de fevereiro de 2021. Considerando a Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994 e ainda o processo nº 2021/ 1207306-DOCIA, datado 
de 21/10/2021.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao colaborador 
eventual abaixo mencionado, a fim de ministrar workshop construção de 
portfolio no evento circuito das artes, no município de Ouré/Pará.

NOME C.P.F VÍNCULO PERÍODO DIÁRIA
Maurício Igor Neves Almeirda de Almeida 009.000.412-42 Colaborador eventual 03 a 07/11/2021 4 ½

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GUILHERME RELVAS D’OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 724613

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº1099 CGP/FCP DE 04 DE NOVEMBRO DE 2021
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, 
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada pela Lei nº 
6.576, de 03 de setembro de 2003, alterada pela Lei Nº 8.096, de 1º ja-
neiro de 2015, e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicados 
no DOE nº34.488 de 10 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO o disposto nos Art. 74, § 2º da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994;
RESOLVE:
1 - CONCEDER Férias aos servidores abaixo relacionados:

MATRICULA NOME CARGO PERÍODO 
AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO

5910588/ 1 ALEX ANDERSON BRAZ RENDEIRO ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO

15/01/2020 á 
14/01/2021

20/01/2022 á 
18/02/2022

55586452/ 2 ANDREA DE FATIMA RODRIGUES FERNAN-
DES DOS SANTOS

TECNICO EM GESTAO 
CULTURAL

03/04/2020 á 
02/04/2021

06/01/2022 á 
04/02/2022

715786/ 1 CARMELINDA DO SOCORRO BARBOSA 
DA CRUZ BIBLIOTECONOMISTA 16/03/2020 á 

15/03/2021
03/01/2022 á 
01/02/2022

5897404/ 2 DANILO BRACCHI TECNICO EM GESTAO 
CULTURAL

24/09/2016 á 
23/092017

03/01/2022 á 
01/02/2022

5608600/ 3 DENISE GUIOMAR FRANCO LEAL DOS 
SANTOS

TECNICO EM GESTAO 
CULTURAL

01/02/2019 á 
31/01/2020

20/01/2022 á 
18/02/2022

32263/ 1 FILOMENA ELIZA BUENANO JESUS DE 
CASTRO BIBLIOTECONOMISTA 01/08/2020 á 

31/07/2021
03/01/2022 á 
01/02/2022

5952361/ 2 GUSTAVO FREITAS BARBOSA DE SOUZA GERENTE 01/01/2021 á 
31/12/2021

03/01/2022 á 
01/02/2022

54185773/ 3 JAQUELINE CRISTINA SOUZA DA SILVA TECNICO EM GESTAO 
CULTURAL

26/09/2019 á 
26/09/2020

27/01/2020 á 
25/02/2022

3253147/ 1 JOSE ANTONIO DA SILVA SANTOS AUX. OPER. E SEGU-
RANCA

26/10/2020 á 
25/10/2021

03/01/2022 á 
01/02/2022

5892295/ 1 JOSE JULIO SILVA BEZERRA MOTORISTA 26/08/2020 á 
25/08/2021

03/01/2022 á 
01/02/2022

57234396/ 1 IONALDO RODRIGUES DA SILVA FILHO TECNICO DE ADMINIS-
TRACAO E FINANCAS

06/12/2019 á 
05/12/2020

16/12/2021 á 
14/01/2022

5903436/ 1 LAISA EMI FUJIYOSHI TECNICO EM GESTAO 
CULTURAL

19/12/2018 á 
18/12/2019

20/01/2022 á 
18/02/2022

5870780/ 3 LAIS BENTES DE MELO PEREIRA TECNICO EM GESTAO 
CULTURAL

27/12/2019 á 
26/12/2020

03/01/2022 á 
01/02/2022

57201863/ 2 MARIA VALDEISE DA COSTA ROCHA COORDENADOR DE 
NUCLEO

01/04/2020 á 
31/03/2021

03/01/2022 á 
01/02/2022

57233484/ 1 MARIA DE NAZARE JACKSON COSTA ASSISTENTE CULTURAL 19/10/2019 á 
18/10/2020

03/01/2022 á 
01/02/2022

80846131/ 1 MARIA DE JESUS REIS CORREA TECNICO EM GESTAO 
CULTURAL

01/07/2020 á 
30/06/2021

03/01/2022 á 
01/02/2022

32026/ 1 MARIA DE FATIMA LIMA BARROSO AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

01/04/2019 á 
31/03/2020

10/01/2022 á 
08/02/2022

57200991/ 1 MARCKSON DAVI DE MORAES LISBOA ASSISTENTE CULTURAL 29/07/2019 á 
28/07/2020

01/01/2022 á 
30/01/2022

57193565/ 1 NILTON SATORU NOGUCHI ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO

01/02/2019 á 
31/01/2020

03/01/2022 á 
01/02/2022

5423503/ 2 VANDA DO SOCORRO LOPES CHAGAS ASSISTENTE CULTURAL 24/11/2019 á 
23/11/2020

10/12/2021 á 
08/01/2022

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GUILHERME RELVAS D OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 724396
PORTARIA Nº 1108 CGP/FCP DE 04 DE NOVEMBRO DE 2021
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, usando das atribui-
ções que lhe são conferidas e CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 74 a 
76 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994.
RESOLVE:
CONCEDER férias aos servidores abaixo:

MATRICULA NOME CARGO PERÍODO AQUI-
SITIVO PERÍODO DE GOZO

57200796/ 1 DAVID PASSINHO MONTES ASSISTENTE CULTURAL 27/10/2019 a 
28/10/2020

03/01/2022 a 
01/02/2022

57195546/ 2 MARCELO FERNANDES BRAZAO TECNICO EM ADMINISTRA-
CAO E FINANCAS

20/10/2020 a 
19/10/2021

20/12/2021 a 
18/01/2022

8080052/ 1 ANAIRIO RAIOL DA SILVA ASSISTENTE CULTURAL 06/05/2020 a 
05/05/2021

04/01/2022 a 
02/02/2022

5947204/ 2 CAMILA PASSOS BARBALHO GERENTE 01/04/2019 a 
31/03/2020

03/01/2022 a 
01/02/2022

GUILHERME RELVAS D’ OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP.

Protocolo: 724691

.

.

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO TERMO DE INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 04/2021, 
protocolo nº 722901, publicado no DOE N° 34.755 de 03/11/2021.
Onde se lê: TERMO DE INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 04/2021
Leia-se: TERMO DE INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 05/2021.

Protocolo: 724329
ERRATA DO TERMO DE INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 15/2021, 
protocolo nº 723377, publicado no DOE N° 34.756 de 04/11/2021.
Onde se lê: TERMO DE INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 15/2021
Leia-se: TERMO DE INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16/2021.

Protocolo: 724271
ERRATA DA RATIFICAÇÃO DE INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO, Pro-
tocolo nº723390, publicada no DOE Nº34.756, em 04.11.2021.
Onde se lê: Belém, xx de Outubro de 2021
Leia-se: Belém, 29 de outubro de 2021

Protocolo: 724287

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

CONTRATO
.

CONTRATO
Exercício: 2021
Objeto: Contratação de Instrutor Oficineiro, para Ministração de Oficina de 
Comunicação Comunitária na UsiPaz do Icuí.
DATA DE ASSINATURA: 26/10/2021


